

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Zhejiang Shibao Company Limited\*

浙江世寶股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限責任公司)

(股份代號：1057)

## 海外監管公告

此海外監管公告是根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條發出。以下為浙江世寶股份有限公司於深圳證券交易所網站所刊發之「浙江世寶股份有限公司 2021 年半年度報告摘要」。

承董事會命  
浙江世寶股份有限公司  
董事長  
張世權

中國·浙江·杭州  
2021年8月20日

於本公告刊發日期，本公司董事會包括執行董事張寶義先生、湯浩瀚先生、張蘭君女士及劉曉平女士，非執行董事張世權先生及張世忠先生，及獨立非執行董事龔俊傑先生、林逸先生及徐晉誠先生。

\* 僅供識別

证券代码：002703

证券简称：浙江世宝

公告编号：2021-028

## 浙江世宝股份有限公司 2021 年半年度报告摘要

### 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议半年度报告的董事会会议。

公司经董事会审议通过的半年度利润分配预案为：不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

### 二、公司基本情况

#### 1、公司简介

股票简称	浙江世宝	股票代码	002703
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	刘晓平	陈文洪	
办公地址	浙江省杭州市经济技术开发区 17 号大街 6 号		
电话	0571-28025692	0571-28025692	
电子信箱	ir@shibaogroup.com	ir@shibaogroup.com	

#### 2、主要财务数据和财务指标

单位：元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	573,007,067.30	487,253,473.33	17.60%
归属于上市公司股东的净利润	34,445,168.90	17,075,548.93	101.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,441,840.67	8,069,915.87	116.13%
经营活动产生的现金流量净额	66,004,332.51	46,602,751.59	41.63%
基本每股收益（元/股）	0.0436	0.0216	101.85%
稀释每股收益（元/股）	0.0436	0.0216	101.85%
加权平均净资产收益率	2.53%	1.30%	1.23%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期末增减
资产总额	2,020,572,528.10	1,976,246,329.85	2.24%
归属于上市公司股东的净资产	1,377,126,129.24	1,342,680,960.34	2.57%

## 3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数		30,934				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
浙江世宝控股集团有限公司	境内非国有法人	43.28%	341,786,098			
香港中央结算（代理人）有限公司	境外法人	27.50%	217,133,161			
张世权	境内自然人	3.34%	26,391,580	19,793,685		
李洪泉	境内自然人	0.84%	6,606,113			
何正兴	境内自然人	0.13%	1,032,800			
应英蓉	境内自然人	0.12%	920,000			
段孝义	境内自然人	0.11%	862,300			
郑群章	境内自然人	0.11%	856,350			
史建娟	境内自然人	0.10%	813,900			
李惠	境内自然人	0.09%	724,200			
上述股东关联关系或一致行动的说明		浙江世宝控股集团有限公司是公司控股股东，张世权是公司实际控制人。未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动的情形。				
参与融资融券业务股东情况说明（如有）		无				

## 4、控股股东或实际控制人变更情况

公司报告期控股股东及实际控制人均未发生变更。

## 三、经营情况讨论与分析

报告期内，汽车行业增速较快，带动公司营业收入增长，使得公司盈利提升。公司实现营业收入人民币 573,007,067.30 元，同比上升 17.60%。

报告期，主营业务毛利为人民币 126,622,031.72 元，同比增加人民币 27,014,853.28 元。主营业务毛利率为 22.98%（上年同期：20.87%）。公司毛利率上升主要系销售规模扩大使得成本优化所致。

报告期，销售费用为人民币 36,884,049.52 元，同比上升 14.05%，主要系销售增加相应的增加了运输费，及出口业务代理费及保险费增加，综合所致。

报告期，管理费用为人民币 39,920,167.79 元，同比上升 41.65%，主要系上年同期因新冠肺炎疫情的原因，政府减免企业社保支出的政策自 2021 年 1 月起退出，增加了公司社保支出，使得公司职工薪酬支出增加，及公司位于义乌的新厂区建成，后续产生的零星装修及安防支出，增加了办公费用，综合所致。

报告期，研发费用为人民币 37,409,365.24 元，同比上升 23.89%，研发费用占营业收入的比例为 6.53%（上年同期：6.20%）。公司研发费用主要用于汽车转向系统的安全、智能、自动、节能、轻量化的技术研究，保持公司持续发展的竞争优势。报告期，公司研发费用主要投向转向电动化、智能化、自动化及高端液压转向核心技术领域。

报告期，财务费用为人民币 2,155,738.01 元，同比下降 5.65%，主要系利息费用减少所致。

报告期，其他收益为人民币 10,700,479.81 元，其中政府补助人民币 10,528,437.72 元。投资收益为人民币 109,233.65 元，同比下降 49.98%，主要系到期赎回的银行短期理财产品金额减少，相应导致收益减少。信用减值损失为人民币 2,341,205.34 元，同比上升 68.55%，主要系本期无计提大额应收账款坏账准备及收回以前年度应收账款坏账综合所致。

报告期，所得税费用为人民币 1,195,982.55 元（上年同期：人民币-1,731,246.92 元），主要系本期盈利导致计提的所得税费用增加所致。

综上，报告期，归属于上市公司股东的净利润为人民币 34,445,168.90 元，同比上升 101.72%。

报告期，经营活动产生的现金流量净额为人民币 66,004,332.51 元，同比上升 41.63%，主要系收回银行承兑汇票保证金及收到项目押金保证金的现金增加所致；投资活动产生的现金流量净额为人民币 -98,812,820.97 元，同比下降 680.36%，主要系购买银行短期理财产品的现金支出增加所致；筹资活动产生的现金流量净额为人民币 4,359,556.00 元，同比上升 121.86%，主要系增加了银行借款所致；综上，报告期内现金及现金等价物净增加额为人民币 -28,653,836.58 元，同比下降 165.12%。

浙江世宝股份有限公司

董事长：张世权

2021 年 8 月 23 日